
 

 
   Jaguaribe, 21 de Setembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PORTARIA N° 216.1, DE 21 DE SETEMBRO DE 2010. Nomeia KATIANY 

TORQUATO FÉRRER para o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste 

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e 

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de 

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de 

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de 

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 

543, de 27 de novembro de 1993, KATIANY TORQUATO FÉRRER, em 

virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para 

exercer, em caráter efetivo, o cargo de FISIOTERAPEUTA, do Quadro de 

Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 21 de setembro de 2010. 

JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 216.2 DE 21 DE SETEMBRO DE 2010. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o 

inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, 

permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor Osório 

Muniz Neto, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula 010440-0, com lotação na 

Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Meio Ambiente, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento do seu filho, (nati-morto), em 21.09.2010, 

sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 21 de setembro de 2010. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2010.09.16.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2010.09.16.01, no dia 04 de 

outubro de 2010, às 8h:30min, na Sala de reuniões do Setor de Licitações, situada 

na Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para 

contratação de empresa para prestação de serviços de operadores para o cadastro 

do Seguro Safra 2010, conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e 

mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente 

Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá ser adquirido junto a Comissão 

Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima citado das 08h00min às 

12h00min. Jaguaribe/CE, 20 de setembro de 2010. Francisco Nulinerve Lima – 

Pregoeiro. 

***   ***   *** 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


